
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

             

    16.11.2018                                                                                                              №      1308 

 

О проведении конкурса между субъектами 

малого бизнеса Вязниковского района на 

лучший сувенир туристической направлен-

ности в технике лаковой миниатюры 

 

 

В соответствии  со статьей 33 Устава муниципального образования         

Вязниковский район Владимирской области, в целях реализации муниципальной 

программы «Развитие туризма в Вязниковском районе на 2017 – 2019 годы»,        

утвержденной постановлением администрации района от 18.10.2016 № 824 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие туризма в Вязниковском        

районе на 2017 – 2019 годы», а также дальнейшего развития внутреннего и  

въездного туризма в Вязниковском районе Владимирской области        

п о с т а н о в л я ю: 

1. Провести конкурс между субъектами малого бизнеса Вязниковского     

района на лучший сувенир туристической направленности в технике лаковой   

миниатюры. 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о конкурсе между субъектами малого бизнеса Вязниковского     

района на лучший сувенир туристической направленности в технике лаковой   

миниатюры согласно приложению № 1. 

2.2. Состав комиссии по проведению конкурса между субъектами малого 

бизнеса Вязниковского района на лучший сувенир туристической направленности 

в технике лаковой миниатюры согласно приложению № 2. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на         

заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника 

управления физической культуры и спорта. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава местной администрации                                                             И.В. Зинин 

 

 

 



 

 
 

 Приложение № 1 

к постановлению администрации района

 от 16.11.2018 №  1308 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 

о конкурсе между субъектами малого бизнеса Вязниковского района на лучший 

сувенир туристической направленности в технике лаковой миниатюры 
 

1. Общие положения 

1.1. Конкурс между субъектами малого бизнеса Вязниковского района на 

лучший сувенир туристической направленности в технике лаковой миниатюры 

(далее - Конкурс) проводится администрацией Вязниковского района. 

1.2. Основные цели конкурса: 

1.2.1. Выявление субъектов малого бизнеса Вязниковского района, произ-

водящих сувениры туристической направленности в технике лаковой миниатюры. 

1.2.2. Увеличение взаимодействия всех заинтересованных организаций в 

сфере производства и реализации туристических сувениров на территории Вяз-

никовского района. 

1.2.3. Возрождение народных художественных промыслов в Вязниковском 

районе. 

1.2.4. Развитие рынка отечественной туристической сувенирной продук-

ции. 

1.3. Основные задачи конкурса:  

1.3.1. Увеличение ассортимента и улучшение качества сувенирной про-

дукции, сочетающей традиции лаковой миниатюрной живописи Вязниковского 

района. 

1.3.2. Поощрение субъектов малого бизнеса Вязниковского района, произ-

водящих сувениры туристической направленности в технике лаковой миниатюры. 

1.3.3. Взаимодействие всех заинтересованных лиц и организаций в сфере 

изготовления и реализации туристических сувениров на территории Вязников-

ского района. 

1.3.4. Установление прямых коммуникаций между организациями в сфере 

туризма и субъектами малого бизнеса Вязниковского района. 

1.3.5. Выявление лучших производителей туристической сувенирной про-

дукции в области лаковой миниатюрной живописи. 

2. Организация и проведение конкурса 

2.1. Полномочия по организации конкурса возлагаются на муниципальное 

автономное учреждение муниципального образования Вязниковский район Вла-

димирской области «Центр развития туризма Вязниковского района» (далее – 

МАУ «Центр развития туризма Вязниковского района»). 



 

 

 

2 

2.2. В конкурсе могут принимать участие субъекты малого бизнеса Вязни-

ковского района, осуществляющие свою деятельность в сфере производства суве-

ниров туристической направленности в технике лаковой миниатюры. 

2.3. Конкурс проводится с 19 ноября 2018 года по 3 декабря 2018 года. 

2.4. Прием документов, указанных в пункте 3.1. настоящего положения, 

осуществляется с 19 ноября 2018 года по 23 ноября 2018 года в электронном ви-

де (формат файла Word), по адресу электронной почты: 

turizm33vyazniki@mail.ru. 

2.5. Изготовленный сувенир сдается в срок с 26 ноября 2018 года по 2 де-

кабря 2018 года по адресу: г. Вязники, ул. Комсомольская д.3, каб.10. График 

работы: понедельник – пятница 08.00-17.00 часов, перерыв с 12.00-13.00 часов, 

суббота, воскресенье – выходной. 

2.6. Конкурсная комиссия осуществляет оценку участников и осмотр суве-

ниров туристической направленности в технике лаковой миниатюры 3 декабря 

2018 года. 

2.7. Подведение итогов проводится 3 декабря 2018 года. 

2.7. По итогам конкурса определяется 1 победитель.  

3. Условия конкурса 

3.1. Для участия в конкурсе субъекты малого бизнеса Вязниковского рай-

она представляют в МАУ «Центр развития туризма Вязниковского района» на 

бумажном носителе по адресу: г. Вязники, ул. Комсомольская д.3, каб.10 и в 

электронном виде (формат файла Word), по адресу электронной почты: 

turizm33vyazniki@mail.ru:  

- письменную заявку в произвольной форме с указанием: субъекта малого 

бизнеса Вязниковского района (должность, фамилия, имя, отчество, контактный 

телефон руководителя проекта), названия проекта;  

- конкурсную работу (не более 30 листов) с указанием названия конкурса, 

наименования конкурсной работы, основных целей и задач, сведений об участ-

нике, подготовившем сувенир для участия в конкурсе, сведений о целевой ауди-

тории, ценовой политики сувенира, описанием темы и методики изготовления 

сувенирной работы; 

- эскиз конкурсного сувенира; 

- сувенир в технике лаковой миниатюрной живописи, размером не более 

30 x 20 см; 

- дизайнерскую упаковку (на усмотрение автора работы). 

3.2. Победители конкурса определяются по направлению – сувенир события 

города Вязники. 



 

 

3.3. Победители конкурса определяются по максимальной сумме баллов, 

определенной членами комиссии. 

3 

3.4. Оценка участников конкурса производится по следующим критериям: 

3.4.1. Соответствие и актуальность темы – до 10 баллов. 

3.4.2. Оригинальность и креативность – до 10 баллов. 

3.4.3. Соответствие изделия технике лаковой миниатюры – до 10 баллов. 

3.4.4. Доступность и конкурентная цена – до 10 баллов. 

3.4.5. Заинтересованность различных возрастных групп туристов – до 10 

баллов.  

3.5. Грант, полученный победителем, должен быть направлен на приобре-

тение оборудования и материалов для субъекта малого бизнеса Вязниковского 

района, необходимых для разработки сувениров туристской направленности и 

их изготовление.  

3.6. Победитель не позднее 01.03.2019  представляет в МАУ «Центр разви-

тия туризма Вязниковского района» отчет о расходовании гранта с приложением 

копий подтверждающих документов. 

 

4. Порядок подведения итогов 

4.1. Подведение итогов конкурса проводится комиссией по проведению 

конкурса между субъектами малого бизнеса Вязниковского района на лучший су-

венир туристической направленности в технике лаковой миниатюры и оформля-

ется протоколом, который подписывается председателем комиссии и секретарем  

в день подведения итогов. 

4.2. Комиссия направляет в МАУ «Центр развития туризма Вязниковского 

района» протокол конкурса между субъектами малого бизнеса Вязниковского 

района на лучший сувенир туристической направленности в технике лаковой ми-

ниатюры для подготовки проекта постановления о подведении итогов конкурса 

между субъектами малого бизнеса Вязниковского района на лучший сувенир ту-

ристической направленности в технике лаковой миниатюры не позднее следую-

щего дня за днем подписания протокола. 

4.3. Конкурсная комиссия вправе  принимать решение, если на ее заседании 

присутствует более половины членов комиссии. 

4.4. Конкурсная комиссия принимает решение  большинством голосов при-

сутствующих членов комиссии. Решение принимается открытым голосованием.  

4.5. В случае спорных вопросов комиссия имеет право повторно оценить 

участников конкурса. 

4.6. МАУ «Центр развития туризма Вязниковского района» в  срок не бо-

лее 2 дней готовит проект постановления о подведении итогов конкурса между 

субъектами малого бизнеса Вязниковского района на лучший сувенир туристиче-

ской направленности в технике лаковой миниатюры и направляет главе местной 

администрации района на утверждение. 



 

 

4.7. Глава местной администрации  района подписывает постановление ад-

министрации района о подведении итогов конкурса между субъектами малого 

бизнеса Вязниковского района на лучший сувенир туристической направленности 

в технике лаковой миниатюры в срок не более 2 дней и передает в порядке дело-

производства в МАУ «Центр развития туризма Вязниковского района» для орга-

низации награждения победителей. Итоги конкурса подлежат официальному 

опубликованию. 

5. Награждение 

Участники конкурса награждаются дипломами. Победитель конкурса – уча-

стник, набравший максимальное количество баллов, получает грант размером 200 

000 рублей.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение № 2 

к постановлению администрации района 

 от 16.11.2018 №  1308 

 

С О С Т А В 

 комиссии по проведению конкурса между субъектами малого бизнеса  

Вязниковского района на лучший сувенир туристической направленности  

в технике лаковой миниатюры  

 

ЛАЗАРЕВ 

Александр Александрович 

- заместитель главы администрации района по 

социальным вопросам, начальник  управления 

физической культуры и спорта, председатель 

комиссии 

КУРЮКИНА 

Наталья Павловна 

- заведующий отделом экономики, сферы услуг и 

предпринимательства администрации района, 

заместитель  председателя комиссии 

МЕЛЬНИКОВА 

Наталья Сергеевна 

 

 

Члены комиссии: 

- 

 

 

 

 

 

директор муниципального автономного        уч-

реждения муниципального образования      Вяз-

никовский район Владимирской области «Центр 

развития туризма Вязниковского      района», 

секретарь комиссии 

 

АГАНИЧЕВА 

Марина Михайловна 

- заведующий юридическим отделом админист-

рации района 

ГЛАЗУНОВА 

Валентина Юрьевна 

- заместитель главы администрации района по 

экономике, начальник  финансового управления 

БОГУНОВА 

Елена Александровна 

- директор муниципального бюджетного учреж-

дения культуры Вязниковского района       Вла-

димирской области «Мстёрский                худо-

жественный музей» (по согласованию) 

МАШТАКОВА 

Татьяна  Владимировна 
 

- начальник управления культуры  и  молодежной 

политики администрации района 

НЕКОСОВ  

Владислав Федорович 

- член Союза художников России, заслуженный 

художник России (по согласованию) 

ПОБОТКИНА 

Ирина Геннадьевна 

- директор МКУ «Центр поддержки  

предпринимательства» 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 



 

 


